
 
 

 
 

 
 

ETICKÝ KODEX SPOLEČNOSTI COBAP s.r.o. 
 

Etický kodex společnosti COBAP s.r.o. stanovuje principy a pravidla etického jednání firmy a 
zaměstnanců při každodenních činnostech. Jedná se o normy vycházející z hodnot a zásad, 
které jsou uplatňovány v rámci firmy, a to jak ve vzájemném kontaktu zaměstnanců, tak 
v kontaktu se zákazníky a obchodními partnery.  
Zásady a požadavky uvedené v tomto kodexu musí dodržovat všichni zaměstnanci firmy, 
vztahují se i na zaměstnance, kteří jsou zaměstnáni na dohodu a na všechny spolupracovníky 
společnosti. V případě nedodržování etického kodexu je příslušný pracovník upozorněn 
na nepřijatelnost svého chování a zároveň je informován nadřízený, případně statutární 
zástupce firmy. Nedodržování zásad a požadavků tohoto etického kodexu je posuzováno jako 
závažné porušení a mohou z něj být vyvozeny důsledky.  
 
Zásady, které jsme si stanovili pro naše podnikání: 
 

1. Respektování zákonů naší země a všech zemí, ve kterých působíme  

• Dodržujeme zákony České republiky, Slovenské republiky a všech zemí, ve kterých 

působíme  

• Pravidelně sledujeme právní řád a promptně reagujeme na jakoukoli změnu  

 
2. Jednání v zájmu firmy a její dobré pověsti  

• Dodržujeme pravidla o hospodářské soutěži, prosazujeme transparentní a férové 

jednání 

• Netolerujeme žádnou formu korupce a úplatkářství  

• Nepřipouštíme možnost střetu osobních zájmů se zájmy společnosti  

• Včasné a kvalitní plnění požadavků a potřeb zákazníka je pro nás samozřejmostí 

• Zakládáme si na vysoce profesionálním přístupu a dynamickém přizpůsobení potřebám 

trhu  

• Neposkytujeme ani nepřijímáme žádné platby ani odměny, které by byly v rozporu se 

zákony  

 
3. Zdraví a bezpečnost  

• Klademe důraz na bezpečné a zdravé pracovní prostředí a neustále se snažíme jej 

zlepšovat  

• Nejsme lhostejní ke svému okolí a chováme se ohleduplně ke všem kolem nás  

 
4. Úcta a důvěra vůči nadřízeným a kolegům  

• Důstojné a slušné zacházení, vzájemná tolerance a respekt jsou pro nás prioritou  

• Dbáme na dodržování lidských práv, netolerujeme diskriminaci, ani jakékoli formy 

obtěžování  

• Prosazujeme spravedlivé pracovní podmínky a rovné příležitosti pro všechny  

 

5. Ochrana osobních údajů  

• Zpracování a ochrana osobních údajů u nás v souladu jak s ustanoveními českých 

právních předpisů (zákon o ochraně osobních údajů č. 101/2000 Sb.), tak i Evropskou 

legislativou (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679) 



 
 

 
 

 
 

6. Důvěrné informace  

• K informacím přicházejícím do firmy se chováme jako k vysoce důvěrným  

• Zachováváme mlčenlivost o interních firemních informacích obchodní, technické nebo 

výrobní povahy  

 

7. Majetek společnosti  

• Majetek společnosti využíváme zodpovědně a chráníme ho před poškozením, krádeží, 

ztrátou, či zneužitím  

• Pečlivě dbáme na ochranu duševního vlastnictví a obchodního tajemství společnosti  

 
8. Ohled na životní prostředí  

• Snažíme se minimalizovat negativní dopady naší podnikatelské činnosti na životní 

prostředí, pracujeme v souladu s certifikátem ISO 14001  

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 


